

معلومات آپ و هوا
توسط نم لې ان په
شما تقېم مي گرځد
MTN

Weather forecast table for various cities including Kabul, Herat, Kandahar, and others, showing temperature ranges and weather icons.

زندگی اطفال یتیم به تصویر کشیده می شود

پاکستان: د جلال اباد د پښتورگو روغتون ته به ډېر ژر وسایل ورکړو

پاکستان وايي، چمتو دي په جلال اباد ښار کې د پښتورگو جوړ کړي روغتون لپاره لازم وسایل ورکړي دغه څرکندونې په کابل کې د پاکستان د سفارت مطبوعاتي کونسلر اختر منیر د سلواغې په ۱۷ مه پټو اکسپري اژانس ته وکړې. دا په داسې حال کې ده چې څو ورځې مخکې د ننگرهار د عامې روغتیا رییس ډاکټر نجیب الله کاهه وال په یوه خبري غونډه کې له پاکستانه غوښتي وو چې د پښتورگو د دغه روغتون لپاره دې ژر تر ژره وسایل وسپاري. دغه راز هغه له مرکزي حکومت غوښتي وو چې له دغه روغتون څخه د ښې کني اخيستنې په موخه دا نیمه خصوصي کړي. د پاکستان د سفارت مطبوعاتي کونسلر اختر منیر وايي چې دوی د یاد روغتون د تجهیزات لپاره پر خپلو زمو ولاړ دي. خو هغه زیاته کړې چې پر وسایلو له تجهیزات مخکې باید ښاد روغتون فعال او په کې ډاکټران پر دندو وکومارل شي نوموړی وايي چې هېواد یې په دغه روغتون کې د دندو ترسره کولو په موخه یوه ډله افغان ډاکټران روزلي وو، خو اوس دغه ډاکټران په لوروا ادارو کې دندې پيدا کړې او تبار نه دي چې په یاد روغتون کې کار وکړي.



این نخستین بار است که ریاست پرورشگاه ها تلاش می کند تا از طریق تولید برنامه های مستند تلویزیونی و رادیویی، زنده گی اطفال یتیم در پرورشگاه ها را به همکاری موسسه پارسا به تصویر بکشد. سید عبدالله هاشمی رییس عمومی پرورشگاه های افغانستان روز پنجشنبه تفاهم نامه این برنامه ها را به ارزش یک میلیون و چهارصد هزار دالر کمک سفارت امریکا با رییس اجراییه موسسه پارسا در کابل امضا کرد. آقای هاشمی گفت، به اساس این تفاهم نامه بیست برنامه تلویزیونی و بیست برنامه رادیویی از وضعیت زنده گی اطفال یتیم در پرورشگاه های از یازده ولایت به شمول کابل ظرف ۱۸ ماه آینده تهیه خواهد شد: « در واقعیت هر برنامه تلویزیونی که ۳۰ دقیقه است و همه فعالیت های این برنامه را فعالیت نوجوانان پرورشگاه تشکیل میدهد بعد از ختم برنامه های تولیدی از طریق موسسه پارسا در اختیار تمام رسانه های تصویری و صوتی در داخل

رییس جمهور: اصل مکافات و مجازات در اردوی ملی عملی می شود

رییس جمهور غنی که برای ارزیابی وضعیت امنیتی ولایت لغمان و غم شریکی با خانواده های قربانیان حمله اخیر تروریستی به این ولایت سفر کرده بود، تاکید کرد که اصل مجازات و مکافات را در اردوی ملی عملی وی افزود هر کس که زیر شعار (خدا، وطن، وظیفه) و وظیفه مقدسش را با صداقت انجام دهد، تقدیر خواهد شد. وی تاکید کرد که برای از بین بردن تهدیدات امنیتی، نیروهای امنیتی باید منسجم تر شود و در این مورد کار جریان دارد. رییس جمهور همچنین گفت: تا زمان که مردم با نیروهای امنیتی کشور همکاری نکنند، تامین امنیت امکان ندارد و به همین خاطر باید هر شهروند کشور برای برقراری

هنوز کارمندان متقلب انتخاباتی شناسایی نشده اند



با گذشت هشت ماه از جنجالی ترین انتخابات افغانستان، تاکنون کارمندان متقلب انتخاباتی شناسایی و محاکمه نشده اند و آگاهان امور انتخاباتی از افشاء نشدن نام های کارمندان متقلب در کمیسیون مستقل انتخابات انتقاد می کنند و ادامه

بی سوادی دختران محرومیتی که نسل اندر نسل تکرار می شود



مفواوت است. در برخی از ولایات موانع کمتری در برابر تعلیم و آموزش دختران وجود دارد اما در شماری از ولایات های دیگر شدیدترین محدودیت ها در برابر مکتب رفتن دختران وضع می شوند. بر اساس اظهارات مسوولان در وزارت معارف

چاپ هفتمین کتاب در مرکز انتشارات انجمن ادبی هرات

اوشان را دارند. مولانا فیضی هروی که عارف صاحب دل و واقع بینی است برای رفع نا هنجاری های روزگار که وی را سخت متالم ساخته بود، ارشاداتی دارد که مهربانانه در قالب شعر وزین، آویزه ی گوش هوشمندان نموده است. انجمن ادبی هرات که پاسدار حریم ارزش های زبان و ادبیات درین خطه باستانی است، چاپ این اثر سودمند را به دیده قدر نگرینسته به روح بلند مرحومی دعا نتار می نماید. (باختر)

افغان سرتیري پاکستان کې د پوځي روزنې لپاره ورسېدل

د افغان پوځ شپږ سرتیري د پنجشنبې پر ورځ (فبروري پنځمه) د پاکستان په پوځي اکاډمۍ کې د ۱۸ میاشتنۍ روزنې لاسته راوړلو لپاره اسلام اباد ته ورسېدل. دا د افغان ملي اردو لومړۍ ډله ده چې په ایبټ اباد کې به د پاکستان په پوځي اکاډمۍ کې روزنه لاسته راوړي. اسلام اباد کې افغان سفیر جانان موسی زی د افغانستان په سفارت کې د دغو افغان سرتیرو هرکلي وکړ. ښاغلي موسی زی وویل: دغه شپږ سرتیري چې د روزنې لپاره د وړتیا پر بنسټ په دقت ټاکل شوي، په تېره لسيزه کې د کیفیت او شمېر له پلوه د افغان امنیتي ځواکونو د ودې ښکارندويي کوي. دوی په ډېر وینار د افغانانو امنیت ټینګوي او د بهرنیو ګواښونو پر وړاندې د وطن دفاع کوي او په ښدل کې د ټول افغان ملت کلک ملاتړ او همکاري لاسته راوړي. نوموړي د روزنې په سختو پړاوونو کې د دغو سرتیرو د بریالیتوب هیله څرګنده کړه. (ادامه/ص ۵)

په بادغیس کې د یوې ښځې مړي وموندل شو

د بادغیس ولایت مسوولان وايي، چې ددې ولایت په مټر ولسوالۍ کې یې د یوې ښځې مړي موندلې دي. د بادغیس ولایت د امنیت امر محمد قیوم انکار وویل، چې دغه مړي لومړي د سیمې د خلکو له موندل شوي و بیا دوی ته احوال ورکړل شوي دي. ده وویل، چې د یادې ښځې مړي خراب شوي او د پېژندلو وړ نه دي. نوموړي زیاته کړه، تر اوسه به دې اړه نور معلومات نه شه. (مرکزي)

معصوم ستانکزي د سولې بهیر د ارزونې په موخه له کندهار څخه لیدنه وکړه

د سولې د دارالانشأ رئیس کندهار له د سولې له پروسې څخه د څار په موخه سفر وکړ. هغه لیدنه چې د کندهار د سربرسټ والي او سولې د عالي شورا د رییس تر منځ د سولې له پروسې څخه د جاج اخیستلو په موخه تر سره شوه په ترڅ کې یې د سولې اوسني حالت سم و ارزول شو او د سولې د پروسې د چټکتیا سپارښتنه یې وکړه. له کندهار ولایت څخه مرکزي خبري اژانس ته په راښوول شوي خبرپاڼه کې راغلي چې د سولې د عالي شورا د دارالانشأ رییس معصوم ستانکزي چې د همدې پلاوي مشري یې کوله، کندهار ته د راتګ هدف د کندهار په کچه د سولې د پروسې څخه جاج اخیستل او د سولې د پروسې پیاوړي کېدل په گوته کړه. (ادامه/ص ۵)

په بادغیس ولایت کې یو پولیس وژل شوي

د بادغیس ولایتی چارواکي وايي، چې د پولیسو په یې پوستي باندې د وسله والو مخالفینو په برید کې یو پولیس وژل شوي دي. د بادغیس ولایت د امنیت امر محمد قیوم انکار وویل، دغه حمله په قانس ولسوالۍ په بوم دره کې رامنځته شوې. ده وویل، چې طالبان تر برید وروسته له سیمې څخه تښتیدلي دي، په ورته وخت کې د بادغیس ولایت امنیت قوماندان د وسلو او مهماتو له نه شتونه سر ټکوي او وايي، چې د همدغې ستونزې له امله طالبان پیاوړي ښکاري. (مرکزي)

پتیر هالتکوست: سویدن کمک هایش را به افغانستان ادامه می دهد

محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان با آقای پیتر هالتکویست وزیر دفاع سویدن دیدار کرد. در این دیدار هر دو جانب در مورد گسترش روابط میان دو کشور، کمک های سویدن به افغانستان در عرصه های معارف، حکومتمداری خوب و حمایت درازمدت آن کشور از نیروهای امنیتی افغان در چوکات ماموریت قاطع، بحث و تبادل نظر نمودند. آقای پیتر هالتکویست وزیر دفاع سویدن از کمک و حمایت دواستار کشورش به افغانستان اطمینان داد و خواستار نظر رئیس جمهور در زمینه نحوه تداوم این کمک ها گردید. رئیس جمهور غنی در این دیدار، گفت که کمک های سویدن به نیروهای امنیتی افغانستان در چوکات ماموریت قاطع حیاتی بوده و تداوم آن برای ما ارزشمند است. در این دیدار هر دو جانب روی مسایل مربوط به ثبات و امنیت افغانستان و منطقه و مبارزه با تهدیدات مشترک نیز صحبت کردند. (مرکزی)

جوان با استعداد هلمندی یک چرخبال ساخت

اگر امکانات بیشتر داشته باشد، وی توانایی ساخت چرخبال هشت نفری را نیز دارد. این جوان می گوید که کار ساخت این چرخبال را یک و نیم سال پیش در ولسوالی نوری سازندهی این چرخ بال می گوید که



یک ماین گذار در هرات کشته شد

مسوولان پولیس هرات در غرب کشور می گویند که یک فرد ماین گذار در این ولایت در اثر تیراندازی پولیس کشته شده است. عبدالرووف احمدی، سخنگوی فرماندهی پولیس هرات گفت، صبح روز پنج شنبه، فردی که قصد داشت در نزدیکی ساختمان ولسوالی پشتون زرغون این ولسوالی بمبی را کار گذاری و سپس انفجار دهد، از سوی نیروهای امنیتی کشته شد. سخنگوی پولیس هرات می گوید که با کشته شدن این ماین گذار، از یک انفجار نیرومند جلوگیری شد. گفته شده منطقه ای که بمب گذار قصد انفجار یک بمب را داشت، از مناطق پر رفت و آمد ولسوالی پشتون زرغون به شمار می رود. این در حالیست اخیرا نامی ها در هرات افزایش یافته است. (مرکزی)

۱۸ شورش در اثر عملیات نیروهای امنیتی در ننگرهار کشته شدند

مقامات پولیس افغان گفته اند که در اثر عملیات نیروهای امنیتی بر شورشیان در ولسوالی نازبان ولایت ننگرهار هم مرز با ایالت خیبر پختونخوا پاکستان، دستکم ۱۸ شورش کشته شده اند. حضرت حسین مشرفیوال سخنگوی قوماندانی امنیه ولایت ننگرهار گفته است که در این حمله ۲۶ شورش زخمی و ۴ تن دیگر به شمول ۳ تبعه پاکستان بازداشت شده اند. وی افزوده است که در این عملیات مقدار مهمات و مواد انفجاری نیز به دست پولیس افتاده است. در این عملیات یک پولیس نیز کشته شده است. (ادامه/ص ۵)

برای دریافت اخبار عاجل از روزنامه افغانستان ۷۰ را دایر نموده و به شماره ۸۲۲۴ ارسال نمائید
SHAMIANA
اتصالات etisalat